Договор
па выполнение работ

iirr. Повенсц 29 апреля 2020 г.

Администрация Поиснецкого городского поселения в лице исполняющего обязанности Главы
Котловского Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик» с одной стороны, и муниципальное унитарное предприятие "Медвежьегорское
энергосетсвое предприятие" в лице директора, Художилова Алексея Александровича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», в рамках реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды», государственной программы Республики Карелия
«Формирование комфортной городской среды», утвержденной Постановлением Правительства
Республики Карелия ль 31 августа 2017 года №  301-П, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию заказчика
Обустройство парка по ул. Ленина II этап в пгт. Повенсц М едвежьегорский р-н, РК

(установка урн, скамеек, светильников) (далее - работы), сдать результат работ, а заказчик
обязуется принять и обеспечить оплату результата работ.

1.2. Исполнитель выполняет работы в соответствии с утвержденным локальным сметным
расчетом (прилагается к настоящему договору), определяющим цену, объем, содержание работ и
другие предъявляемые к ним требования, СНиП, техническими инструкциями и условиями,
техническими регламентами (ГОСТ), технологическими инструкциями, иными обязательными
нормами и правилами, условиями договора.

2. СРОКИ ВЫ ПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ в срок не позднее следующего дня после
подписания договора.

2.2. Исполнитель обязуется выполнить работы до 1 августа 2020 года.
2.3. Исполнитель по окончании работ оформляет необходимую приёмо-сдаточную

документацию.
2.4. В случае наличия обстоятельств, не обусловленных виновными действиями

(бездействием) Исполнителя, препятствующих окончанию выполнения работ в необходимых
объёмах и в установленный договором срок, сроки, а, при необходимости, и объёмы работ могут
быть откорректированы посредством оформления Сторонами дополнительного соглашения к
договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена договора определяется в соответствии с локальным сметным расчетом
(прилагается к настоящему договору) и составляет 218 027,00 руб. (двести восемнадцать тысяч
двадцать семь рублей 00 копеек), в том числе НДС 20%.

3.2. Цена договора включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с выполнением
договора, является твердой, изменению не подлежит, за исключением случаев, перечисленных в
пункте 2.4. договора.

3.3. Оплата работ обеспечивается заказчиком за счет средств бюджета Российской
Федерации, бюджета Республики Карелия, средств местного бюджета.

3.4. После заключения настоящего договора выплачивается аванс в размере 30% от
договорной цены в сумме 65 408,10 руб. (шестьдесят пять тысяч четыреста восемь рублей 10
копеек).

3.5. Расчёт производится после сдачи работ, передачи заказчику документации (журнал
производства работ, по типовой форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору от 12 января 2007 года №  7, акты на
скрытые работы, сертификаты (паспорта) на использованные материалы и установленное

оборудование, гарантийный паспорт), и на основании акта приемки работ формы КС-2 с
предъявлением счета-фактуры и справки о стоимости работ КС-3 в течение 15 банковских дней, но
не ранее дня поступления денежных средств в бюджет муниципального образования «Повенецкое
городское поселение».

3.6. Работы, выполненные Исполнителем с отклонениями от требований технического
задания, расчета стоимости работ, условий настоящего договора, с нарушениями СНиП,
технических инструкций и условий, технических регламентов (ГОСТ), технологических
инструкций, иных обязательных норм и правил, с иными недостатками (далее - недостатки работ),
не подлежат оплате заказчиком до устранения Исполнителем обнаруженных недостатков работ.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМ КИ РАБОТ

4.1. По завершении работ Исполнитель в 3-хдневный срок извещает заказчика о готовности
работ к сдаче.

4.2. Заказчик, получивший сообщение Исполнителя о готовности сдать работы, в срок, не
позднее 5 (пяти) рабочих дней, приступает к приемке работ.

4.3. Основанием для организации приёмки выполненных работ является предъявленная
документация, акт приемки выполненных работ КС-2, справка о стоимости работ КС-3, счет-
фактура.

Приемка работ производится в соответствии с действующими нормативными правовыми
актами на момент представления Исполнителем заказчику акта приемки выполненных работ КС-2,
справка о стоимости работ КС-3 и счёта-фактуры.

4.4. Сдача Исполнителем работ (результата работ) и приёмка их заказчиком оформляется
актом приемки выполненных работ, подписанным представителями Сторон.

4.5. При обнаружении заказчиком в ходе приемки работ недостатков работ, Сторонами
составляется акт (перечень дефектов), в котором фиксируется перечень недостатков работ и сроки
для их устранения Исполнителем.

При отказе (уклонении) Исполнителя от подписания указанного акта, в акте делается
отметка об этом. Исполнитель, не согласный с выводами, указанными в акте, имеет право провести
за свой счет независимую экспертизу (экспертная организация и кандидатура эксперта должны быть
согласованы с Заказчиком). В случае подтверждения экспертом доводов Исполнителя, Заказчик
обязан исключить из акта недостатки, обоснованность которых не подтверждена экспертным
заключением. В этом случае составляется новый акт (при необходимости).

Исполнитель обязан устранить все обнаруженные недостатки работ своими силами и за свой
счет в сроки, указанные в акте (перечне дефектов), обеспечив при этом сохранность объекта работ,
а также находящихся на объекте оборудования и материалов.

Устранение Исполнителем в установленные сроки выявленных недостатков работ не
освобождает Исполнителя от уплаты неустойки, предусмотренной договором, и возмещения
убытков заказчика.

4.6. Заказчик, принявший работы (результат работ) без проверки, не лишается права
ссылаться на недостатки работ, которые могли быть установлены при обычной приемке (явные
недостатки).

4.7. Заказчик вправе отказаться от приемки работ (результата работ) в случае обнаружения
недостатков работ, которые исключают его дальнейшую эксплуатацию и не могут быть устранены
Исполнителем в приемлемые для них сроки или являются существенными и неустранимыми.

4.8. Днем сдачи-приемки работ (результата работ) считается день подписания
представителями Сторон акта приемки выполненных работ, а при наличии дефектов работ - день
подписания представителями Сторон, акта об устранении дефектов работ и акта приемки
выполненных работ.

4.9. Риски случайной гибели или случайного повреждения результата работ переходят от
Исполнителя на Заказчика со дня подписания представителями Сторон, организации,
осуществляющей технический надзор за выполнением работ (при ее привлечении), акта приемки
выполненных работ, а в случае обнаружения в ходе приемки недостатков работ - со дня устранения
Исполнителем всех выявленных недостатков (отступлений, отклонений) согласно составленного
представителями Сторон или заказчика акта об устранении дефектов работ.

5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Передать в работу Исполнителю объект работ, при необходимости оказать содействие

в обеспечении Исполнителю возможности подключения к инженерным сетям, пользования
энергией и водой.

5.1.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ,
соблюдением сроков их выполнения, а также качеством оборудования (материалов), используемого
Исполнителем при выполнении работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную
деятельность Исполнителя.

При обнаружении в ходе выполнения работ допущенных Исполнителем недостатков работ,
немедленно в письменной форме заявить об этом Исполнителю, назначив срок для устранения
таких недостатков.

5.1.3. По окончании выполнения Исполнителем работ организовать и осуществить приемку
их результата.

5.1.4. Обеспечить оплату надлежащим образом выполненных Исполнителем работ в порядке
и на условиях договора.

5.2. Заказчик вправе:
5.2.1.В любое время в период выполнения работ требовать от Исполнителя письменных

отчетов о ходе выполнения работ.
5.2.2. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по договору.
5.3. Исполнитель обязан:
5.3.1. Выполнить работы, обеспечив их надлежащее качество, в соответствии технической

документацией, расчетом стоимости работ, требованиями СНиП, технических инструкций и
условий, технических регламентов (ГОСТ), технологических инструкций, иных обязательных норм
и правил, в сроки, установленные договором.

5.3.2. Выполнять работы в согласованное с заказчиком время.
5.3.3. Выполнять и обеспечивать выполнение работ с соблюдением норм пожарной и

экологической безопасности, охраны груда, охраны окружающей среды, действующих правил
организации производства и приемки ремонтных работ.

5.3.4. Обеспечить соблюдение представителями Исполнителя, а также привлеченными им
для исполнения обязательств по договору работников противопожарного режима, правил охраны
труда и техники безопасности, в том числе провести необходимый инструктаж указанных лиц.

5.3.5. Незамедлительно уведомить заказчика в письменной форме при обнаружении не
зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или прочности результата
выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в установленный договором срок.

5.3.6. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания и предписания заказчика,
а также в срок, установленный заказчиком, устранять обнаруженные недостатки работ.

5.3.7. Обеспечивать сохранность объекта работ, материалов, конструкций и оборудования,
находящихся на объекте работ в период выполнения работ, а также в период устранения
недостатков работ после сдачи результата работ.

5.3.8. Обеспечивать заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ,
качеством используемых материалов и оборудования, представлять по его требованию отчеты о
ходе выполнения работ, исполнительную документацию, сертификаты на материалы и
оборудование.

5.3.9. Согласовывать с заказчиком привлечение для выполнения работ субподрядных
организаций.

5.3.10. Согласовывать с заказчиком использование аналогичных материалов,
комплектующих и оборудования, которые соответствуют или превосходят по своим техническим
характеристикам материалы, комплектующие и оборудование, указанные в техническом задании и
(или) расчете стоимости работ.

5.3.11. Сдать результат выполненных работ, передав при этом заказчику всю документацию,
относящуюся к выполненным работам (акты скрытых работ, сертификаты, документацию на
изделия).

5.3.12. Обеспечить соответствие результата выполненных работ требованиям технического
задания, расчета стоимости работ, технических инструкций и условий, СНиП, технологических
инструкций, технических регламентов (ГОСТ), иных обязательных норм и правил, условиям
договора в течение всего гарантийного срока на результат работ, который составляет 3 лет со дня
приемки работ Заказчиком.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

9.1. Споры, возникающие из договора или в связи с ним, Стороны разрешают путем
переговоров, а если договоренности не достигнуто передают на рассмотрение в Арбитражный суд
в порядке, предусмотренном действующим заштодатадъсТвом Российской Федераций,

10. JCPOK ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, и действует до 1 август
2020 года, а в части оплаты до полного исполнения обэателъств.

10.2. Изменение условий договора, по соглашению сторон и  в одностороннем порядке не
допускается, за исключением случаев, предусмотренных н.2.4 договора и гражданским
законодательством. i

10.3. Досрочное расторжениедоговора допускается:хю соглашениюСторон ш  по решению
суда по основаниям, предусмотрешшмдействующнмгражданским законодательством Российской
Федерации. j

' * I

; i i .  п р о ч и е  у с л о в и я .
I

11.1, Все споры, возникающие между сторонами по исполнению условий договора,
решаются путем переговоров,, а при не достижении согласия между сторонами - в установленном
законом порядке. ‘

11.2, Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении местонахождения или.
(банковских реквизитов, произошедших в период действия договора.

Сторона, не сделавшая это, несет ответственность за последствия, связанные с исполнением
условий договора. •

11.3, Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
11.4, Во всем ином, не предусмотренном условиями настоящего договора, стороны

11.5. К. договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
- локальный сметный расчёт №1

Заказчик: I
Администрация Повенедкого городского
поселения !
Адрес: 186326, Карелия Республика,
Медвежьегорский район, Поведен; пгг,
Ленина ул., 18, !
ИНН 1013800091, !
КПП 101301001, I
УФК цо Республике Карелия {
(Администрация Ш венецшго Породи oi и
поселения), !
л/сч 03063003370* !
р/еч 40204810640300005092 ;
Банк Отделение - НБ РК Банка Росши,
БИК 048602001 - 1

Исполняющий обязанности Главы
Поненецкого соРОШщго поселения

/С.В. Котловскнй/

Исполнитель:
Муниципальное у1Штариое-предприятие
"Медвежьегорское энергосетевое
предприятие"
Адрес: 186352 Республика Карелия,
г, Медвежьегорск, Улица Советская, 14, а
ИНН 1013800373, КПП 101301001
ОГРН 1061039001924
ОКНО 79596541

рЛШ 40702810925030100288 в
Карельском отделении №8628 ПАО Сбербанк
г. Петрозаводск БИК 048602673
к/с 30101810600000000673

Директор

/А, А. Ху Дожи лов/

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1
Обустройство парка по ул. Ленина в пгт. Повенец по проекту "КГС" II этап

Основание:

Сметная стоимость

Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

Смета составлена в ценах 1 кв. года

218027 руб.

17947 руб.
62 чел. час.

№
г/п

Ш иф р и номер
позиции

норматива
Наименование работ и затрат

Количество
и единица
измерения

Стоимость единицы, руб. Общ ая стоимость, руб. Затраты труда рабочих,
не занятых

обслуживанием машин,
чел.-ч

всего
эксплуата­
ции машин

всего
оплаты
труда

эксплуата­
ции машин

оплаты
труда

в т. ч.
оплаты
труда

в т. ч.
оплаты
труда

на единицу всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ТЕ Р-07-05-030-11 Установка м елких конструкций

(подоконников, сливов,
парапетов и др.) м ассой до  0.5
т
HP = 163% *0,9*0,85 (H P  = 3613
руб.)
СП = 100% *0,85*0,8 (СП = 1965
руб.)

0,08 51547,2 3537,61 4124 2784 283 122,57 9,81

100шт
сборных

конструкци

34803,04 1330,96 106

2 -Счет Скамейка ж /б  (ООО "Контрейд") 4 7237,92 28952

ШТ

3 -Счет Урна ж /б  (ОО О  "Контрейд") 4 3304,8 13219

ШТ

4 ТССЦ пг-03-01-001-
200

Перевозка грузов I класса
автомобилями бортовы м и
грузоподъемностью  д о  15 т  на
расстояние до  200 км
(6 '2 0 0 +7*100 )/1000

1.2 1025,71 1231

т груза

5 ТССЦ пг-03-01-001-
201

Свыш е 200 км добавлять на
каждый последую щ ий 1 км км
650-200

1.2 1841 2209

т груза

6 ТЕ Р-33-04-016-01 Развозка конструкций и
материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ
по трассе одностоечны х
деревянны х опор
HP = 113% *0,9*0,85 (HP = 420
руб.)
СП = 60% ‘ 0,85*0,8  (С П  = 200
руб.)

5 159,77 108,67 799 256 543 0,2 1

опора 51,1 46,36 232

7 ТЕ Р -33-04-016-05 Развозка конструкций и
материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ
по трассе материалов оснастки
одностоечны х опор
ИР = 1 13% *0,9*0,85 (HP = 530
руб.)
СП = 60% -0 ,85 ‘ 0,8 (СП = 253
руб.)

5 202,37 138,36 1012 320 692 0,25 1.25

опора 64.01 59,27 296

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в ТЕР-33-04-001-01 Установка с помощ ью 5 2170,61 1104,99 10853 4392 5525 3,17 15,85

ВЛ 0,38; 6-10 кВ из
пропитанны х цельны х стоек
одностоечны х
HP = 1 13% *0.9*0.85 (И Р  = 4995
руб.)
СП = 60% *0,85*0.8  (СП = 2381
руб.)

опора 878,44 283,15 1416

9 ТЕР-33-04-014-02 Установка светильников с
пампам и светодиодны ми
ИР = 113% *0,9*0.85 (ИР = 3812
руб.)
СП = 60% "0,85"0 ,8  (СП  = 1817
руб.)

5 1424,41 782,6 7122 3173 3913 2,29 11,45

светильник 634,53 251,81 1259

10 ТЕ Р-33-04-008-03 Подвеска изолированны х
проводов ВЛ 0,38 кВ с
помощ ью  механизмов
HP = 1 13% *0.9*0.85 (ИР = 1553
руб.)
СП = 60% *0,85*0,8  (СП = 740
руб.)

0,15 18247,82 7298,71 2737 1504 1095 34.9 5,24

км
изолирован
ного провод

10029,22 2016,33 302

11 ТЕ Р -01-02-057-02 Разработка грунта вручную  в
транш еях глубиной до  2 м без
креплений с откосами, группа
грунтов 2
ИР = 84% *0.9*0,85 (HP = 267
руб.)
СП = 45% *0 ,85 ‘ 0,8 (С П  = 129
руб.)

0,0111 37602,46 417 417 154 1.71

ЮОмЗ
грунта

37602,46

12 ТЕ Р-06-01-001-02 Устройство бетонны х
ф ундаментов общ его
назначения под колонны
объемом до 3 м3
ИР = 110% *0,9*0.85 (HP = 1041
руб.)
СП = 65% *0,85*0,8 (СП = 545
руб.)

0,008 201246,02 33467,7 1610 1143 268 535,5 4,28

ЮОмЗ
бетона,

бутобетона

142884.49 12006,83 96

13 ТС СЦ -401-0006 Бетон тяжелый, класс В15
(М200)

0,816 4137,36 3376

м3

14 ТЕР-01-02-061-02 Засыпка вручную транш ей,
пазух котлованов и ям, группа
грунтов 2
HP = 84% *0,9*0,85 (HP = 161
руб.)
СП = 4 5 % *0 ,8 5 '0 ,8  (СП = 78
руб.)

0,011 22811,76 251 251 97,2 1.07

ЮОмЗ
грунта

22811,76

15 -Прайс И-П Горин О пора металлическая L- 6м 5 8000 40000

ШТ

16 -Прайс М -инимакс Зажим прокалы ваю щ ий A i/C u
10-50 VSLIW 50 ENSTO

12 199,23 2391

ШТ

17 -П райс М -инимакс Кабель АВВГ-П  2*4ок (N ) -0,66
Алю р

10 16,12 161

М

18 -П райс М -инимакс Провод СИ П-4 2x16-0,6/1 150 30,94 4641

М

19 -Прайс М -инимакс Светильник светодиодны й ДКУ
Победа LED-60-K/K50. 60Вт
6400Лм  5000К IP23 оптич отсек,
КСС косинусная УХЛ1 (10215)
G ALAD

5 6071,1 30356

ШТ

20 -Прайс М -инимакс Зажим анкерны й 2х(16-35)мм
S 0157.1  ENSTO

3 211 633

ШТ

21 -Прайс М -инимакс Зажим анкерны й 2-4х(6-26)мм
S 0 2 3 9  ENSTO

3 365,1 1095

ШТ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Нормативная трудоемкость 62,12
Основная зарплата 14240
Эксплуатация машин 12319
Материальные затраты 127190
Накладные расходы 16392
Сметная прибыль 8108
Транспортировка 3440
ИТОГО в текущих ценах 181689
НДС 20% 36338
ИТОГО в текущих ценах с НДС 218027

Составил: Специалист И.В.Деревягин